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angående iakttagelser av "Bpökprojektil" i trakten av Svenetavik stn

Den 13/8 1946 mellan kl 1100-1130 iakttogs en sk "spökproj oktil" 
i trakten av Svenstavik stn* Iakttagelsen gjordes från tre olika 
observationsplatser på bifogade skiss från söder numrerade 1-3*

Projektilen t som åstadkom ett starkt vinande ljud, beskrives 
ha varit omkring 60 cm lång och försedd med korta vingar något fram­
för mitten.

Händelseförloppet vid iakttagelsen var följande# Vid opl 1 var 
en man vid namn Åström sysselsatt med vedkapning, då han hörde ett 
starkt vinande och tjutande ljud* Då han tittade upp åt det håll, 
från vilket ljudet kom, såg han en projektil av ovan nämnt utseende. 
Projektilen flög med Mhög" fart på ungefär 100 m höjd och med unge­
fär 30° dykvinkel i rakt nordlig kurs* Åström var övertygad att 
projektilen skulle hamna i sjön, men en vid stranden belägen björk­
ridå hindrade honom att se nedslaget* Ljudet upphörde omedelbart 
sedan projektilen skymts av björkarna.

Ungefär 25 m längre norrut (opl 2) stod en annan man, Andersson, 
som gjorde liknande iakttagelser beträffande ljud och utseende hos 
projektilen. Andersson såg banan mer i tvärskurs och i ett hak i 
björkridån. Han tyckte sig se hur projektilen förlorade farten och 
”vickade med vingarna". Han är övertygad att projektilen slagit ned 
i vattnet men kunde på grund av björkridån ej se nedslaget.

Vid opl 3 var en man, Edström, sysselsatt med grundgrävning.
Han hörde också det starka ljudet och gjorde samma iakttagelser be­
träffande projektilens utseende som de övriga. Projektilens kurs 
blev från Edströms plats ungefär går + 45» Även här skymdes projek­
tilbanan av björkridån, då projektilen befann sig i ungefärlig rikt­
ning 5700. Några observationer från motsatta stranden har icke 
gjorts.

Vattendjupet i viken är på djupaste stället ungefär 2 m, men 
håller sig i större delen av viken under 1 m. Viken är på vårarna 
torrlagd. Bottnen utgöres av hårdpackad lerblandad sand och är in­
till stranden något stenig. Vattnet är grumligt, varför bottnen ej 
kan iakttagas på större djup än 3 a 4 dm.


